会員及び会員保護者様各位

2020年 5月

営業再開に関するご案内

平素より当スクールの営業活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

政府の緊急事態宣言に伴い 4月 11日より臨時休業を行ってきましたが、5月 31日までに緊急事態宣言が解除

された場合は 6月 1日より感染防止対策を徹底したうえで営業を再開いたします。

対策と取組みにつきましては下記の内容をご確認ください。

また、営業再開に伴い会員の皆様には館内の使用方法変更やバスの乗車方法変更に関しまして、ご協力いただ

くことがございます。

皆様にはご不便をお掛けしますがご理解とご協力の程宜しくお願いいたします。

詳しくは当スクールのホームページ・Facebookでご案内をいたします。

ご来校前に必ずご確認いただきますようお願いいたします。

記

【感染防止の為のスクール運営の取組み】

ギャラリー・更衣室

・次亜塩素酸水噴霧器を設置し、来校者の除菌を行います。

・アルコール消毒を 4箇所設置し、手指の消毒が行えるようにしております。

・検温や検温カードを用いて体調不良者の来校を防止します。

・ギャラリー内に付添い者専用の臨時更衣室を設置し、更衣室の密集を緩和いたします。

・ギャラリーでの観覧を当面中止とさせていただき、入館できる保護者様を未就学児でお着替えのお手伝いが

必要な方のみと入館制限させていただきます。

・ギャラリーの椅子は間隔を空けてお座りいただきます。

（未就学児でお着替えのお手伝いが必要なお子様の保護者様はギャラリーで待機していただけます）

・ギャラリーと更衣室のドアと窓を開放し、増設した扇風機により常に換気を行います。

・階段を一方通行にすることで混雑を防ぎます。

・毎時間手すりや座席、ロッカーの消毒作業を行います。

・共用物（ベビーベッド・ドライヤー・絵本・冷水器）の撤去及び提供を当面中止いたします。

・受付にビニールカーテンを設置いたしました。

・スタッフは常にマスクを着用し、毎日の検温と小まめな手洗いうがいを行います。

プール内

・コーチはマスクを着用して指導を行います。

・共有物（キック板やおもちゃ）の使用制限を行います。

・毎時間、プールサイドの水撒き消毒を行います。

・お風呂の使用を当面中止いたします（ベビークラス・大人クラス以外）

裏面及び、2枚目もご確認ください。

No.1

次亜塩素酸噴霧器 アルコール消毒の設置

検温カード 共用物の貸出中止

ギャラリーに付添い者専用の更衣室を設置

間隔を空けて座っていただくよう案内

【保護者様・会員様へのお願い】

・来校当日はご自宅で検温を必ずお願いいたします。

 同封しております『検温カード』をご自宅で記入していただき必ずお持ち下さい。

 発熱がない場合でも、体調不良や風邪の症状（咳・喉の痛み・倦怠感）がある場合は出席をお控え下さい。

・館内及びスクールバス内では必ず『マスク』の着用をお願いいたします。（種類は問いません）

 マスクをお忘れになった場合、バスの乗車や館内への入館をお断りする場合もございます。

・ギャラリーでの観覧を当面中止とさせていただき、館内へ入れる保護者様は未就学児でお着替えのお手伝いが

必要なお子様の保護者様 1名のみとなります。

 授業中、お着替えのお手伝いが必要な保護者様はギャラリーで待機していただけますが、間隔を空けてお座り

いただくようお願いいたします。（会話もお控え下さい）

 スクールまで送迎された場合でも、一人で着替えられるお子様や小学校 1年生以上のお子様は入口からは一人

でお入り下さい。

 ※お手続きが必要な保護者様はフロントまでお入りいただけます。

・更衣時間を短くするため、ご自宅で水着を着てお越し下さい。

・下駄箱での混雑を避けるため、できるだけサンダルなど簡単に履ける物でお越し下さい。

・館内での食事は禁止といたします。お菓子なども持ち込まないようにして下さい。

・ギャラリー・更衣室・スクールバス内での会話はお控え下さい。

・共用物の貸出し中止に伴いドライヤーを撤去しておりますが、持込みによるドライヤー使用もお控え下さい。

・水着や帽子、ゴーグルの貸出しも当面中止といたします。お忘れ物が無いかよく確認してお越し下さい。

・更衣室を定期的に消毒するため、床に水を撒きます。更衣室入口でのお着替えや床にバックを置かないようお

願いいたします。（ロッカーに全て荷物を入れて下さい）

・授業終了後は速やかにご帰宅下さい。

【臨時更衣室について】

月曜日～日曜日の A-2・A/H-3・A/H-4・A-7・A/H-8・A/H-9の時間帯

・お着替えのお手伝いが必要なお子様専用の更衣室となります。

 お一人でお着替えが出来るお子様は通常の更衣室をご利用下さい。

 お着替えを終えましたら、荷物を全て持って速やかに退出下さい。

 授業終了後もご利用いただけますが、コーチは通常の更衣室までしか誘導いたしませんのでご利用の際は通常

の更衣室までお子様をお迎えに行っていただき、下駄箱を通り臨時更衣室へお入り下さい。

月曜日・木曜日のベビー・幼児クラスの時間帯（10：30～）

・幼児クラス専用の更衣室といたします。

・ベビークラスの会員様は保護者が男性の場合は男子更衣室。女性の場合は女子更衣室をご利用下さい。

 当面の間、１階のコーチ室は使用中止とさせていただきます。

日曜日のベビークラスの時間帯（12：30～）

・臨時更衣室の使用は原則できません。

 しかし、混雑状況によっては男性もしくは女性更衣室としてご案内させていただく場合がございます。

   No.2                            裏面もご確認ください。

【スクールバスの乗車方法について】

・スクールバス乗車時と館内では必ずマスクを着用下さい。

 マスクをお持ちで無い場合は乗車をお断りする場合もございます。

・バス停で『バスカード』と『検温カード』をご準備下さい。

・乗車時に運転手へ体温を「○○℃です」と伝えてから乗車下さい。

・その後、運転手へ『バスカード』と『検温カード』をご提出下さい。

・運転手より検温カードを確認後、返却いたしますのでなるべく間隔を空けてお座り下さい。

・運転中は換気のため窓を開けて走行いたしますが、顔や手を絶対に外へ出さないで下さい。

・車内では会話をお控え下さい。

【休会手続きについて】

・6月を休会される場合は 6月 14日(日)14時までに休会手続きが必要となります。

お電話もしくは店頭にてお手続きをお願いいたします。

（6月全ての授業をお休みされてもお手続きが無い場合は休会になりません）

【6月の校内記録会・卒業式について】

・6月 21日(日)に予定しておりました校内記録会は中止とさせていただきます。

・卒業式に関しましては予定通り 15：30から行う予定です。

【6月の入会オリエンテーション・泳法別オリエンテーションについて】

・6月の実施は中止とさせていただきます。

 7月以降につきましては未定となっております。

【カレンダーの配布について】

・4 ヶ月毎に配布しておりましたカレンダーですが、今後の予定が常に変動する恐れがあるため 1 ヶ月毎に

ホームページへ掲載する様に変更いたします。

 配布を行いませんので、紙面で必要な方はフロントにお申出ください。

今後、非常事態宣言や休業要請が改めて発令された場合は臨時休業・休会料の変更などが生じる場合がございま

す。その際は当スクールのホームページ・Facebookにてご案内いたします。

ご不明な点がございましたら、フロントまでお問い合わせください。

イトマンスイミングスクール富士見台校